
 

Università degli Studi di Messina

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la Delibera del 12/11/2019 (prot. n. 113735 del 15/11/2019) con la quale il Consiglio di 

Amministrazione ha autorizzato la proroga della polizza “Kasko dipendenti in missione” per il 

periodo 31.01.2020 – 28.06.2020, per il cui costo complessivo presunto di € 9.375,00, 

comprensivo di ogni onere e imposta; 

VISTO il contratto Rep. n. 1562/2019 con il quale l’Università ha affidato alla società di 

brokeraggio AON SpA la stipula e la gestione dei contratti assicurativi; 

VISTO l’Ordine fermo prot. n. 9455 del 28/01/2020 invitato al Broker AON SpA per la stipula 

della proroga di cui sopra; 

VISTE le comunicazioni, pervenute a mezzo e-mail e protocollate ai nn. 11903 del 31/01/2020 

e n. 12872 del 04/02/2020, con le quali il Broker AON SpA ha segnalato la messa in copertura 

del rischio in parola per il periodo 31/01/2020-28/06/2020 ed ha trasmesso l’Appendice di 

proroga indicando l’importo esatto del relativo premio di polizza in € 7.812,00; 

DECRETA 

- di autorizzare il Dipartimento Amm.vo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a 

pagare il premio per la proroga dal 31.01.2020 al 28.06.2020 della polizza n. MEL-07-2017 

“Kasko dipendenti in missione” - CIG 6824989F14 - di € 7.812,00, comprensivo di ogni onere 

e imposta, al Broker AON SpA - sede legale Via Andrea Ponti 8/10 – 20143 Milano - codice 

fiscale 10203070155 - partita iva 11274970158 – IBAN IT 85 E 02008 05351 000500073869 

Swift Code: UNCRITMMMCS presso Unicredit Via Alessandro Specchi, 16 – 00186 Roma 

RM; 

- la somma complessiva di € 7.812,00 sarà impegnata sul C.A. 04.41.07.01 del Bilancio 

Unico d’Ateneo 2020; 

- di autorizzare il Dipartimento Amm.vo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a 

svincolare la somma di € 1.563,00, corrispondente alla differenza tra la somma impegnata con 

la Delibera del 12/11/2019 (prot. n. 113735 del 15/11/2019) e il premio quantificato                 

(€ 9.375,00 - € 7.812,00). 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Francesco Bonanno 

 

RUP 

Avv. Donatella Caminiti 

 
 

 

 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Mariarita Cicero tel.0906768060 e-mail mcicero@unime.it 




		2020-02-11T11:12:04+0000
	Daniela Paola Carbone


		2020-02-11T12:01:04+0000
	Donatella Caminiti


		2020-02-12T09:14:02+0000
	BONANNO FRANCESCO




